
-1- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〔施設理念〕 

令和 4 年 
 

 

６月末現

在の【ぬく

もり菜園】 

 私たちは感謝の気持ち、 

人の想いを形にし 

地域の福祉を実現します 

も く じ 

理事長挨拶          ･･････ P1 

特養・ショートステイ    ･･････ P2 

デイサービス        ･･････ P3 

職員紹介・編集後記     ･･････ P4 

社会福祉法人天成会   

 

 

６月末現在の【ぬくも

り菜園】 

写真：サクラ 

 新年度を迎えるにあたって 

（福）天成会 ぬくもりの里あおえ 

                         理事長 小 林 完 治 

 見事に咲き誇った満開の桜も、はや若葉に変わろうとしています。皆様も新年度に向けて、希

望の一歩を踏み出されている事と拝察申し上げます。止まらぬ新型コロナの大波に翻弄される

日々が続いています。当施設も３月には２週間にわたり、きびしい試練で鍛えられました。顧み

ますと皆様のあたたかいご理解とご支援を戴いてまいりましたお蔭で、すばらしいチームワーク

のできる組織に成長していることを実感致しました。 

 時代は国内・外共に将来が予測しにくい不安定な状況にあると思われます。私達は、必要な時

に、必要なかたちで皆様のお役に立てますように、更に「ぬくもりの里あおえ」らしくチーム力

の充実・向上に努め、精進いたす所存でございます。 

 今年度も皆様のあたたかいご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 



-2- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

まんさく・ふじ かえで・こぶし 

こもれび・いぶき にじ・せせらぎ 
こもれび・いぶきの郷では今回新型コロナウイ

ルスの影響で桜まつり自体は中止という形にな

りましたが、ユニットで作成した満開の桜を見

ながらお花見弁当を食べ、職員による大正琴の

演奏を聞き、少しでも春を感じることが出来た

と思います。 

４月となり、今年度最初の行事はお花見会です。

施設外に桜を観に行くことが難しい状況ではあ

りますが、スタッフが作成した桜の設えを観な

がら、美味しいお弁当を召し上がっていただき

ました。入居者様も季節感のある食事と設えに

春を感じられたのではないでしょうか。来年こ

そは、桜を観ながらお花見が出来る事を願って

います。 

お花見弁当を皆で食べました。皆様「おいしい」

「我が家の味と同じで、とっても美味しい」と、

春の味覚に舌鼓を打たれました。午後は散歩へ

出かけ、春の訪れを感じる一日となりました。 

今年のお花見は、車内からではありましたが、

桜を見にドライブに出かけました。久しぶりの

外出でもあり、「桜すごく綺麗だった」と笑顔

で話してくださいました。昼食には、お花見弁

当を美味しくいただきました。 

各行事は感染対策を十分に行った上で開催しております。 

 



-3- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
１日目は 

後楽園コース♪ 

  
２日目は 

浦安コース♪ 

～車内から窓の外を流れる景色～ 

桜の木の下に菜の花が咲きました

各行事は感染対策を十分に行った上で開催しております。 

こちらも桜が満開♪ 

お花見弁当 デイルーム製作物 

 



-4- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

グエン ティ ニュン さん ／ 介護福祉士 

 私はふじの郷のグエン ティ ニュンと申します。4月 1日から、ぬくもり

の里あおえで、介護職員として働かせていただく事ができ、私自身も本当に嬉

しく思っています。私にとっては分からないことも多く、皆さんに迷惑をお掛

けすることも多々あるかもしれません。しかし、一日でも早く仕事を理解し、

皆さんの役に立てるようになりたいと思っています。これからもよろしくお願

いいたします。 

 

 

春風に乗ってほのかな花の香りが漂う頃となりましたが、皆様いかがお過ごしでしょうか。4月は

始まりの季節ですね。マンボウが解除されお花見に出かけられる方も多くなってきましたが、まだ

まだ感染者数の増加がみられます。お出掛けの際にはマスクを着用し、その都度消毒をするよう心

がけていきましょう！ 

広報委員会  柴田 真孝 

〒700-0941  岡山県岡山市北区青江 3-10-28 
TEL:086-222-8341  FAX:086-222-5963 

発行者：広報委員会 

グエン ティ マイ さん ／ 介護福祉士 

私はせせらぎの郷のグエン ティ マイと申します。ぬくもりの里で 3年半

アルバイトをして、多くの事を学ぶ事が出来ました。4月から社会人としてマ

ナーを身に付けるように頑張ります。そして利用者様一人一人の事を考え、生

活背景・性格等に配慮し、その人らしい生活を送っていただけるよう、ニーズ

を理解します。また、一つ一つの声掛けやケアを通して、利用者様だけでなく

職員・ご家族からも「この人なら任せられる」と言っていただける信頼関係を

築きながら、施設・社会に貢献できる介護福祉士になります。 

新入職員の紹介 
この度、新卒者３名を仲間に迎えました。フレッシュな風を吹かせてくれることを期待し、ワンチームで

頑張っていきますのでよろしくお願いいたします。 

曽根 沙也佳 さん ／ 介護福祉士 

4月からこもれびの郷に配属になりました曽根沙也佳です。新しい環境でな

れない事も多いですが、笑顔を忘れずに一生懸命頑張っていきたいと思います。 

趣味は写真を撮る事とドライブをすることです。ドライブは自分で運転せず、

友達に乗せてもらうことが多いです。仕事と趣味を両立できるように、少しの

時間も大切に過ごしていこうと思います。仕事を通して、自分自身も成長でき

たら嬉しいです。 

 


